

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年11月30日

【事業年度】 第64期(自 平成21年10月1日 至 平成22年9月30日)

【会社名】 三洋貿易株式会社

【英訳名】 Sanyo Trading Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 松本善政

【本店の所在の場所】 東京都千代田区神田錦町2丁目11番地

【電話番号】 東京03(3518)1111(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 森田康志

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田錦町2丁目11番地

【電話番号】 東京03(3518)1111(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 森田康志

【縦覧に供する場所】 三洋貿易株式会社 大阪支店  
  
(大阪市中央区本町3丁目5番7号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年12月24日に提出いたしました第64期(自平成21年10月1日至平成22年9月30日)有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、連結財務諸表及び財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所については、XBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式(表示情報ファイルを含む)を関連書類として提出いたします。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

###### (1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

連結キャッシュ・フロー計算書

注記事項

連結貸借対照表関係

金融商品関係

##### 2 財務諸表等

###### (1) 財務諸表

貸借対照表

注記事項

有価証券関係

###### (2) 主な資産及び負債の内容

資産の部

ホ 関係会社株式

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_を付して表示しております。

### 第一部 企業情報

#### 第5 【経理の状況】

##### 1 【連結財務諸表等】

###### (1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,964,325	2,096,354
受取手形及び売掛金	9,100,831	10,482,275
商品及び製品	3 3,477,008	3 4,045,450
仕掛品	14,748	7,986
原材料及び貯蔵品	1,650	1,946
繰延税金資産	95,854	95,251
その他	298,816	398,137
貸倒引当金	28,574	26,151
流動資産合計	14,924,661	17,101,252
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,163,207	2,166,489
減価償却累計額	412,488	542,424
建物及び構築物(純額)	1,750,718	1,624,065
機械装置及び運搬具	308,676	299,013
減価償却累計額	101,955	115,611
機械装置及び運搬具(純額)	206,721	183,402
土地	430,348	430,348
その他	211,118	215,059
減価償却累計額	114,177	137,597
その他(純額)	96,941	77,461
有形固定資産合計	2,484,730	2,315,278
無形固定資産		
のれん	528,272	361,925
その他	161,288	132,581
無形固定資産合計	689,560	494,506
投資その他の資産		
投資有価証券	1, 3 1,582,957	1, 3 1,518,524
長期貸付金	35,224	44,077
繰延税金資産	472,275	215,833
その他	1 590,952	1 566,850
貸倒引当金	54,721	25,403
投資その他の資産合計	2,626,689	2,319,882
固定資産合計	5,800,980	5,129,667
資産合計	20,725,641	22,230,919

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	3 5,117,881	3 6,056,761
短期借入金	1,507,661	792,738
1年内返済予定の長期借入金	-	660,000
未払金	228,178	234,724
未払法人税等	204,164	423,300
賞与引当金	18,360	13,100
役員賞与引当金	-	34,701
その他	579,949	516,522
<b>流動負債合計</b>	<b>7,656,197</b>	<b>8,731,848</b>
<b>固定負債</b>		
長期借入金	3 2,426,010	3 2,008,480
退職給付引当金	557,846	530,642
役員退職慰労引当金	226,089	217,190
長期預り金	239,573	235,062
その他	109,369	62,043
<b>固定負債合計</b>	<b>3,558,888</b>	<b>3,053,419</b>
<b>負債合計</b>	<b>11,215,085</b>	<b>11,785,267</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金	9,447,176	10,147,061
自己株式	491,923	492,478
<b>株主資本合計</b>	<b>9,593,995</b>	<b>10,293,325</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	188,460	81,346
為替換算調整勘定	161,571	210,759
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>350,032</b>	<b>129,412</b>
少数株主持分	266,593	281,739
<b>純資産合計</b>	<b>9,510,556</b>	<b>10,445,651</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>20,725,641</b>	<b>22,230,919</b>

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	1,964,325	2,096,354
受取手形及び売掛金	9,100,831	10,482,275
商品及び製品	3 3,477,008	3 4,045,450
仕掛品	14,748	7,986
原材料及び貯蔵品	1,650	1,946
繰延税金資産	95,854	95,251
その他	298,816	398,137
貸倒引当金	28,574	26,151
<b>流動資産合計</b>	<b>14,924,661</b>	<b>17,101,252</b>
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	2,163,207	2,166,489
減価償却累計額	412,488	542,424
建物及び構築物(純額)	1,750,718	1,624,065
機械装置及び運搬具	308,676	299,013
減価償却累計額	101,955	115,611
機械装置及び運搬具(純額)	206,721	183,402
土地	430,348	430,348
その他	211,118	215,059
減価償却累計額	114,177	137,597
その他(純額)	96,941	77,461
<b>有形固定資産合計</b>	<b>2,484,730</b>	<b>2,315,278</b>
<b>無形固定資産</b>		
のれん	528,272	361,925
その他	161,288	132,581
<b>無形固定資産合計</b>	<b>689,560</b>	<b>494,506</b>
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	1, 3 1,582,957	1, 3 1,490,438
長期貸付金	35,224	44,077
繰延税金資産	472,275	215,833
その他	1 590,952	1 594,936
貸倒引当金	54,721	25,403
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>2,626,689</b>	<b>2,319,882</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>5,800,980</b>	<b>5,129,667</b>
<b>資産合計</b>	<b>20,725,641</b>	<b>22,230,919</b>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	3 5,117,881	3 6,056,761
短期借入金	1,507,661	792,738
1年内返済予定の長期借入金	-	660,000
未払金	228,178	234,724
未払法人税等	204,164	423,300
賞与引当金	18,360	13,100
役員賞与引当金	-	34,701
その他	579,949	516,522
<b>流動負債合計</b>	<b>7,656,197</b>	<b>8,731,848</b>
<b>固定負債</b>		
長期借入金	3 2,426,010	3 2,008,480
退職給付引当金	557,846	530,642
役員退職慰労引当金	226,089	217,190
長期預り金	239,573	235,062
その他	109,369	62,043
<b>固定負債合計</b>	<b>3,558,888</b>	<b>3,053,419</b>
<b>負債合計</b>	<b>11,215,085</b>	<b>11,785,267</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金	9,447,176	10,147,061
自己株式	491,923	492,478
<b>株主資本合計</b>	<b>9,593,995</b>	<b>10,293,325</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	188,460	81,346
為替換算調整勘定	161,571	210,759
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>350,032</b>	<b>129,412</b>
少数株主持分	266,593	281,739
<b>純資産合計</b>	<b>9,510,556</b>	<b>10,445,651</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>20,725,641</b>	<b>22,230,919</b>

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年10月1日 至 平成21年9月30日)	当連結会計年度 (自 平成21年10月1日 至 平成22年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	806,140	1,635,160
減価償却費	258,332	236,600
のれん償却額	110,712	137,106
貸倒引当金の増減額(は減少)	6,093	31,268
退職給付引当金の増減額(は減少)	13,057	27,203
受取利息及び受取配当金	57,848	39,071
支払利息	104,853	71,284
為替差損益(は益)	5,245	2,011
投資有価証券売却損益(は益)	1,283	-
投資有価証券評価損益(は益)	158,185	572,367
会員権評価損	13,914	4,774
売上債権の増減額(は増加)	3,116,299	1,472,923
たな卸資産の増減額(は増加)	1,276,885	593,181
仕入債務の増減額(は減少)	1,597,671	1,016,860
前受金の増減額(は減少)	141,640	22,518
役員賞与の支払額	18,600	-
債務取崩益	-	123,068
その他	8,063	53,956
小計	4,022,440	1,358,011
利息及び配当金の受取額	36,423	39,023
利息の支払額	104,819	73,299
法人税等の支払額	547,855	492,104
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,406,188	831,631
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	17,113	30,031
定期預金の払戻による収入	87,096	30,000
有形固定資産の取得による支出	29,265	20,656
無形固定資産の取得による支出	33,439	21,091
投資有価証券の取得による支出	129,300	20,925
投資有価証券の売却による収入	21,457	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	2 670,307	-
関係会社株式の取得による支出	-	44,403
貸付金の回収による収入	9,063	5,592
敷金及び保証金の差入による支出	12,397	3,949
敷金及び保証金の回収による収入	7,056	3,164
その他	101,690	19,968
投資活動によるキャッシュ・フロー	868,839	82,332

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年10月1日 至 平成21年9月30日)	当連結会計年度 (自 平成21年10月1日 至 平成22年9月30日)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額（ は減少）	945,727	37,214
長期借入れによる収入	650,000	250,000
長期借入金の返済による支出	1,360,150	660,000
自己株式の取得による支出	143,130	555
配当金の支払額	177,200	114,765
その他	4,552	21,291
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,980,761	583,826
現金及び現金同等物に係る換算差額	37,575	33,475
現金及び現金同等物の増減額（ は減少）	519,012	131,996
現金及び現金同等物の期首残高	1,347,383	1,947,212
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	80,817	-
現金及び現金同等物の期末残高	1,947,212	1,2,079,209



(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年10月1日 至 平成21年9月30日)	当連結会計年度 (自 平成21年10月1日 至 平成22年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	806,140	1,635,160
減価償却費	258,332	236,600
のれん償却額	110,712	137,106
貸倒引当金の増減額(は減少)	6,093	31,268
退職給付引当金の増減額(は減少)	13,057	27,203
受取利息及び受取配当金	57,848	39,071
支払利息	104,853	71,284
為替差損益(は益)	5,245	2,011
投資有価証券売却損益(は益)	1,283	-
投資有価証券評価損益(は益)	158,185	572,367
会員権評価損	13,914	4,774
売上債権の増減額(は増加)	3,116,299	1,472,923
たな卸資産の増減額(は増加)	1,276,885	593,181
仕入債務の増減額(は減少)	1,597,671	1,016,860
前受金の増減額(は減少)	141,640	22,518
役員賞与の支払額	18,600	-
債務取崩益	-	123,068
その他	8,063	53,956
小計	4,022,440	1,358,011
利息及び配当金の受取額	36,423	39,023
利息の支払額	104,819	73,299
法人税等の支払額	547,855	492,104
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,406,188	831,631
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	17,113	30,031
定期預金の払戻による収入	87,096	30,000
有形固定資産の取得による支出	29,265	20,656
無形固定資産の取得による支出	33,439	21,091
投資有価証券の取得による支出	129,300	20,925
投資有価証券の売却による収入	21,457	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	2 670,307	-
関係会社株式の取得による支出	-	16,317
関係会社出資金の払込による支出	-	28,086
貸付金の回収による収入	9,063	5,592
敷金及び保証金の差入による支出	12,397	3,949
敷金及び保証金の回収による収入	7,056	3,164
その他	101,690	19,968
投資活動によるキャッシュ・フロー	868,839	82,332

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年10月1日 至 平成21年9月30日)	当連結会計年度 (自 平成21年10月1日 至 平成22年9月30日)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額（ は減少）	945,727	37,214
長期借入れによる収入	650,000	250,000
長期借入金の返済による支出	1,360,150	660,000
自己株式の取得による支出	143,130	555
配当金の支払額	177,200	114,765
その他	4,552	21,291
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,980,761	583,826
現金及び現金同等物に係る換算差額	37,575	33,475
現金及び現金同等物の増減額（ は減少）	519,012	131,996
現金及び現金同等物の期首残高	1,347,383	1,947,212
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	80,817	-
現金及び現金同等物の期末残高	1,947,212	1,2,079,209

【注記事項】

(連結貸借対照表関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<p>1 非連結子会社及び関連会社に係る注記 各科目に含まれている非連結子会社及び関連会社 に対するものは次のとおりであります。</p> <p>投資有価証券(株式) 17,000千円 投資その他の資産のその他(出資 金) 63,876千円</p> <p>2 保証債務 下記の銀行借入金等に対し、保証を行っております。 従業員 5,353千円 三洋東知(上海)橡?有限公司 33,000千円 合計 38,353千円</p> <p>3 担保に供している資産 投資有価証券 150,514千円 商品及び製品 219,852千円 合計 370,366千円</p> <p>上記に対応する債務 支払手形及び買掛金 766,397千円 長期借入金 96,010千円 合計 862,407千円</p>	<p>1 非連結子会社及び関連会社に係る注記 各科目に含まれている非連結子会社及び関連会社 に対するものは次のとおりであります。</p> <p>投資有価証券(株式) 43,086千円 投資その他の資産のその他(出資 金) 63,876千円</p> <p>2 保証債務 下記の銀行借入金等に対し、保証を行っております。 従業員 4,317千円 三洋東知(上海)橡?有限公司 51,332千円 合計 55,649千円</p> <p>3 担保に供している資産 投資有価証券 132,355千円 商品及び製品 185,751千円 合計 318,106千円</p> <p>上記に対応する債務 支払手形及び買掛金 810,565千円 長期借入金 88,480千円 合計 899,045千円</p>

(訂正後)

前連結会計年度 (平成21年9月30日)	当連結会計年度 (平成22年9月30日)
<p>1 非連結子会社及び関連会社に係る注記 各科目に含まれている非連結子会社及び関連会社 に対するものは次のとおりであります。</p> <p>投資有価証券(株式) 17,000千円 投資その他の資産のその他(出資 金) 63,876千円</p> <p>2 保証債務 下記の銀行借入金等に対し、保証を行っております。 従業員 5,353千円 三洋東知(上海)橡?有限公司 33,000千円 合計 38,353千円</p> <p>3 担保に供している資産 投資有価証券 150,514千円 商品及び製品 219,852千円 合計 370,366千円</p> <p>上記に対応する債務 支払手形及び買掛金 766,397千円 長期借入金 96,010千円 合計 862,407千円</p>	<p>1 非連結子会社及び関連会社に係る注記 各科目に含まれている非連結子会社及び関連会社 に対するものは次のとおりであります。</p> <p>投資有価証券(株式) 15,117千円 投資その他の資産のその他(出資 金) 91,962千円</p> <p>2 保証債務 下記の銀行借入金等に対し、保証を行っております。 従業員 4,317千円 三洋東知(上海)橡?有限公司 51,332千円 合計 55,649千円</p> <p>3 担保に供している資産 投資有価証券 132,355千円 商品及び製品 185,751千円 合計 318,106千円</p> <p>上記に対応する債務 支払手形及び買掛金 810,565千円 長期借入金 88,480千円 合計 899,045千円</p>

(金融商品関係)

(訂正前)

(注) 2 . 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

区分	連結貸借対照表計上額 (千円)
非上場株式等	318,598

これらについては、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フローを見積ることなどができず、時価を把握することが極めて困難と認められるため、「(3) 投資有価証券」には含めておりません。

(訂正後)

(注) 2 . 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

区分	連結貸借対照表計上額 (千円)
非上場株式等	290,512

これらについては、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フローを見積ることなどができず、時価を把握することが極めて困難と認められるため、「(3) 投資有価証券」には含めておりません。

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	943,650	1,148,874
受取手形	1,279,360	1,418,098
売掛金	2 5,946,075	2 6,939,950
商品	2,516,136	2,784,506
未着商品	384,258	680,619
前渡金	25,882	58,845
前払費用	27,643	41,503
未収入金	20,366	26,330
繰延税金資産	59,934	55,716
その他	90,594	91,087
貸倒引当金	12,453	12,610
流動資産合計	11,281,450	13,232,922
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,105,135	2,109,653
減価償却累計額	373,889	501,856
建物(純額)	1,731,245	1,607,797
構築物	28,060	28,060
減価償却累計額	13,229	15,434
構築物(純額)	14,831	12,626
機械及び装置	18,860	18,860
減価償却累計額	9,747	11,987
機械及び装置(純額)	9,112	6,872
車両運搬具	9,815	5,440
減価償却累計額	9,147	5,192
車両運搬具(純額)	668	248
工具、器具及び備品	89,746	96,548
減価償却累計額	55,975	63,047
工具、器具及び備品(純額)	33,770	33,500
土地	418,527	418,527
リース資産	43,698	43,698
減価償却累計額	3,093	17,602
リース資産(純額)	40,604	26,095
有形固定資産合計	2,248,761	2,105,668
無形固定資産		
のれん	27,665	16,940
ソフトウエア	139,668	101,658
電話加入権	7,685	7,685
リース資産	4,513	3,595
無形固定資産合計	179,533	129,879

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	1 1,510,140	1 1,412,898
関係会社株式	2,506,798	2,549,084
出資金	101,360	100,305
関係会社出資金	86,811	86,811
関係会社長期貸付金	32,800	32,800
破産更生債権等	66,902	37,601
長期前払費用	870	500
敷金及び保証金	151,191	149,621
繰延税金資産	421,105	212,784
その他	129,871	114,187
貸倒引当金	54,721	25,403
投資その他の資産合計	4,953,130	4,671,191
固定資産合計	7,381,425	6,906,739
資産合計	18,662,875	20,139,662
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形	140,010	149,427
買掛金	1 3,906,116	1 4,804,587
短期借入金	1,147,003	531,244
1年内返済予定の長期借入金	-	660,000
未払金	146,761	159,127
未払費用	68,572	66,607
リース債務	16,198	16,198
未払法人税等	116,345	235,165
前受金	302,672	317,705
預り金	2 643,634	2 775,442
役員賞与引当金	-	30,800
その他	1,132	325
流動負債合計	6,488,446	7,746,632
<b>固定負債</b>		
長期借入金	2,330,000	1,920,000
リース債務	31,175	14,977
退職給付引当金	527,813	496,640
役員退職慰労引当金	153,059	141,139
長期預り金	239,573	235,062
固定負債合計	3,281,621	2,807,818
負債合計	9,770,068	10,554,450

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金		
利益準備金	159,685	159,685
その他利益剰余金		
別途積立金	6,500,000	6,500,000
繰越利益剰余金	2,271,713	2,695,537
利益剰余金合計	8,931,399	9,355,222
自己株式	491,923	492,478
株主資本合計	9,078,218	9,501,486
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	185,411	83,725
評価・換算差額等合計	185,411	83,725
純資産合計	8,892,807	9,585,211
負債純資産合計	18,662,875	20,139,662

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	943,650	1,148,874
受取手形	1,279,360	1,418,098
売掛金	2 5,946,075	2 6,939,950
商品	2,516,136	2,784,506
未着商品	384,258	680,619
前渡金	25,882	58,845
前払費用	27,643	41,503
未収入金	20,366	26,330
繰延税金資産	59,934	55,716
その他	90,594	91,087
貸倒引当金	12,453	12,610
流動資産合計	11,281,450	13,232,922
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物	2,105,135	2,109,653
減価償却累計額	373,889	501,856
建物（純額）	1,731,245	1,607,797
構築物	28,060	28,060
減価償却累計額	13,229	15,434
構築物（純額）	14,831	12,626
機械及び装置	18,860	18,860
減価償却累計額	9,747	11,987
機械及び装置（純額）	9,112	6,872
車両運搬具	9,815	5,440
減価償却累計額	9,147	5,192
車両運搬具（純額）	668	248
工具、器具及び備品	89,746	96,548
減価償却累計額	55,975	63,047
工具、器具及び備品（純額）	33,770	33,500
土地	418,527	418,527
リース資産	43,698	43,698
減価償却累計額	3,093	17,602
リース資産（純額）	40,604	26,095
有形固定資産合計	2,248,761	2,105,668
<b>無形固定資産</b>		
のれん	27,665	16,940
ソフトウェア	139,668	101,658
電話加入権	7,685	7,685
リース資産	4,513	3,595
無形固定資産合計	179,533	129,879



(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	1 1,510,140	1 1,412,898
関係会社株式	2,506,798	2,520,998
出資金	101,360	100,305
関係会社出資金	86,811	114,897
関係会社長期貸付金	32,800	32,800
破産更生債権等	66,902	37,601
長期前払費用	870	500
敷金及び保証金	151,191	149,621
繰延税金資産	421,105	212,784
その他	129,871	114,187
貸倒引当金	54,721	25,403
投資その他の資産合計	4,953,130	4,671,191
固定資産合計	7,381,425	6,906,739
資産合計	18,662,875	20,139,662
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形	140,010	149,427
買掛金	1 3,906,116	1 4,804,587
短期借入金	1,147,003	531,244
1年内返済予定の長期借入金	-	660,000
未払金	146,761	159,127
未払費用	68,572	66,607
リース債務	16,198	16,198
未払法人税等	116,345	235,165
前受金	302,672	317,705
預り金	2 643,634	2 775,442
役員賞与引当金	-	30,800
その他	1,132	325
流動負債合計	6,488,446	7,746,632
<b>固定負債</b>		
長期借入金	2,330,000	1,920,000
リース債務	31,175	14,977
退職給付引当金	527,813	496,640
役員退職慰労引当金	153,059	141,139
長期預り金	239,573	235,062
固定負債合計	3,281,621	2,807,818
負債合計	9,770,068	10,554,450

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年9月30日)	当事業年度 (平成22年9月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金		
利益準備金	159,685	159,685
その他利益剰余金		
別途積立金	6,500,000	6,500,000
繰越利益剰余金	2,271,713	2,695,537
利益剰余金合計	8,931,399	9,355,222
自己株式	491,923	492,478
株主資本合計	9,078,218	9,501,486
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	185,411	83,725
評価・換算差額等合計	185,411	83,725
純資産合計	8,892,807	9,585,211
負債純資産合計	18,662,875	20,139,662

【注記事項】

(有価証券関係)

(訂正前)

当事業年度(平成22年9月30日)

子会社株式及び関連会社株式(貸借対照表計上額 子会社株式2,544百万円、関連会社株式5百万円)は市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、記載しておりません。

(訂正後)

当事業年度(平成22年9月30日)

子会社株式及び関連会社株式(貸借対照表計上額 子会社株式2,515,998千円、関連会社株式5,000千円)は市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、記載しておりません。

(2)【主な資産及び負債の内容】

資産の部

ホ 関係会社株式

(訂正前)

相手先別内訳

相手先	金額(千円)
アロマン(株)	1,304,000
(株)ケムインター	451,393
コスモス商事(株)	339,000
Sanyo Corporation of America	337,376
San-Thap International Co., Ltd.	56,332
その他	<u>60,982</u>
合計	<u>2,549,084</u>

(訂正後)

相手先別内訳

相手先	金額(千円)
アロマン(株)	1,304,000
(株)ケムインター	451,393
コスモス商事(株)	339,000
Sanyo Corporation of America	337,376
San-Thap International Co., Ltd.	56,332
その他	<u>32,896</u>
合計	<u>2,520,998</u>